



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۳ ۱۰ جمادی الاول ۱۴۳۶ سال هفدهم، شماره ۴۴۷۷ ۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

<b>یادداشت‌های امروز</b>
محمدجواداخوان
<b>فرهنگی که بیش از پیش نیازمند انیم! </b>
صفحه ۲
سپهرچیم نعمتی
<b>امریکا بازی برد- برد نمی خواهد </b>
صفحه ۱۵
محمدرضا دیلو
<b>کاسه چه کنیم چه کنیم اشتغال در بودجه ۹۴ </b>
صفحه ۳
سعیداحمدیان
<b>نقش دولت در پایان دادن اختلاف تلویزیون و فوتبال </b>
صفحه ۱۳

## جزئیات پرواز دیروز هواپیمای

### میگ ۲۹ در آسمان تهران

مدیرعامل شرکت فرواد گاه‌های کشور درباره پرواز پسر سیروصدای هواپیمای نظامی پسر فرزاز آسمان تهران و حرکت آن به سوی غرب گفت: **این هواپیما یک فروند میگ ۲۹ نظامی بود که از مهرآباد پرواز کرد و دوباره به مهرآباد برگشت.** به گزارش فارس، عصر دیروز یک فروند هواپیما که در ارتفاع پایین بر آسمان تهران در حال حرکت بود، در مسیرى متفاوت از جنوب شرقی تهران در ارتفاعی پایین به سمت شمال غرب و غرب پرواز کرد. مدیرعامل شرکت فروادگاه‌های کشور گفت که این هواپیما یک فروند میگ ۲۹ نظامی بوده است که از فروادگاه مهرآباد پرواز کرده است. محمدعلی ایلخانی درباره دلیل دود زیاد این هواپیما هنگام پرواز بیان کرد: هواپیماهای روسی همه هنگام پرواز کمی دود دارند. وی ادامه داد: این هواپیما از پایگاه مهرآباد پرواز کرده است و دوباره در مهرآباد به زمین نشسته است. مدیرعامل شرکت فروادگاه‌های کشور با بیان اینکه هواپیمای مذکور پرواز ترمال داشته است، بیان کرد: طبق اعلام برج مراقبت هیچ مشکلی در این باره نبود و پرواز هواپیما توجه داشته است.

### سپنج

گروه جهادی منتظران خورشید با حضور خانواده شهیدان روشن، حاج حسن تهرانی‌مقدم، کارگریزی و اکبر شهریاری از شهدای مدافع حرم و حاج عبدالله والی بر گزار شد. در این مراسم برای نخستین بار تعدادی از اهالی روستاهایی که جهادگران اردوی جهادی خود را در آنجا برگزار نموده بودند نیز حاضر شدند و از آنان تقدیر به عمل آمد. بیان خاطرات تلخ و شیرین از حضور در مناطق صعب‌العبور و دورافتاده نقاط مرزی کشور از سوی دانش‌جویان جهادگر بخش دیگری از آیین شب‌خاطره بود. همچنین رونمایی متفاوت از نمایتگ اردوهای جهادی که با خراب کردن دیوار کاهگلی توسط پدر شهید احمدی‌روشن و برادر شهید تهرانی‌مقدم صورت پذیرفته و دیوار آجری با نصب شناسنامه نمایتگ مشخص



شرمن:

## تحریم‌های ایران تا زمان بسیار بسیار طولانی باقی می‌ماند

ظریف:

## امیدوارم در موضوع رفع تحریم‌ها پیشرفت کنیم

معاون وزارت خارجه امریکو زار جمعه در جریان یک سخنرانی در بنیاد کارنگی با بیان اینکه باراک اوباما رئیس‌جمهوری ایالات متحده، از هیئت‌امربکایای مأمور مذاکره درباره برنامه اتمی ایران، خواسته است اطمینان یابند که ایران به تسلیحات اتمی دسترسی پیدا نمی‌کند، گفت: رسیدن به یک توافق خوب با ایران بسیار دشوار، پیچیده و بسیار سخت است و باید بسیار خوش شانس بود که به چنین توافقی رسید. وندی افزود: آنچه سرانجام در این مذاکرات اهمیت دارد، آن است که رئیس‌جمهوری امریکایتندا از جان کری وزیر خارجه و در هر مرحله دوم از من خواسته است که ضمن هدایت تیم مذاکره‌کننده‌ما، مطمئن شویم که در هر توافقی، ایران نتواند به سلاح اتمی دست یابد و همه راه‌های دستیابی آنها به مواد لازم برای تولید سلاح اتمی مسدود شود. شرمین در پاسخ این پرسش که پس از توافق، شاهد چه نوع رونگرد و سیاستی از جانب ایران، که نقش بی‌ثبات‌کننده آن در منطقه ادامه‌ده دارد، خواهیم بود، گفت: بگذارید بسیار روشن و صریح بگویم، هیچ‌گونه معامله بزرگی با ایران در راه نیست



# مرحله حساسی مذاکرات

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با همتای ایتالیایی‌اش سخنانی به زبان آورد که نشان می‌دهد ظاهرآ مباحث فنی مذاکرات در مراحل نهایی است و آنچه باقی‌مانده و باید پیشرفتی در آن صورت پذیرد، موضوع رفع تحریم‌هاست. از این جنس سخنان امیدوارانه‌از زبان معاون وزیر امور خارجه روسیه هم شنیده شد. این در حالی است که رئیس هیئت مذاکره‌کننده امریکایی از یابرجایی تحریم‌ها به پیانه حمایت ایران از تروریسم و نقض حقوق بشر سخن می‌گوید. محمد جواد ظریف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با پائولو جنتیلینی گفت: هفته گذشته پیشرفت‌هایی به‌طور جدی در مذاکرات صورت گرفت و امیدواریم این هفته نیز در مذاکرات در سایر موضوعات به‌ویژه رفع تحریم‌ها به پیشرفت دست یابیم؛ در این صورت آن را تدوین و به شکل یک توافق جامع و دقیق که امکان اجرایی شدن داشته باشد، در می‌آوریم. این برنامه عملیاتی ما برای رسیدن به توافق است. امیدوارم در مذاکرات آتی در موضوع رفع تحریم‌ها پیشرفت کنیم. ظریف با بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای به مرحله‌های حساس خود نزدیک‌شده و گفتوگوهای دقیقی به وقوع پیوسته است، افزود: مسئولان فنی – هسته‌ای دو کشور در مذاکرات اخیر حضور داشتند و به‌طور کلی بحث‌های مفیدی در حوزه فنی و رسیدن به تفاهم فنی و حل مسائل صورت گرفت. ظریف با تأکید بر پیشرفت قابل ملاحظه در زمینه‌های فنی در مذاکرات اعلام کرد: در حوزه‌های دیگر هسته‌ای و تحریم‌ها اختلاف‌ها باقی است. رئیس دستگاه دیپلماتسی خاطرنشان کرد: بارها تکرار کرده‌ایم تحریم‌ها برای رسیدن به هیچ هدفی مفید نبوده و امریکا و دیگر کشورها باید به این نتیجه برسند که تحریم‌ها راه‌گشا نیست بلکه مانع است.  **|صفحه ۱۵**

## آغاز مجدد پیشروی ارتش سوریه و حزب‌الله در «مثلث جنوب»

### جهان

ارتش سوریه پس از وقفه چند روزه، بار دیگر پیشروی خود را در «مثلث جنوب» با کمک نیروهای حزب‌الله در استان درعا از سر گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس، نیروهای سوریه با حمایت نیروهای حزب‌الله موفق شدند در جنوب این کشور پیشروی‌هایی داشته باشند و کنترل چندین روستا و تپه راهبردی را در مثلث میان «درعا»، «دمشق» و «حقیطره» به دست بگیرند. یک منبع آگاه اعلام کرد که ارتش سوریه با کمک حزب‌الله موفق شد روز شنبه «هباریه» و «تل قرین» در شمال استان درعا را به کنترل خود در آورد. همچنین خبرگزاری فرانسه این خبر را تأیید کرد و گزارش داد، نیروهای دولت سوریه با حمایت ایران و نیروهای عراقی از شب گذشته در منطقه‌های «حمریت» و «سبسبا» واقع در «ریف غربی دمشق» با تروریست‌های «جبهه‌النصره» درگیر بودند.

در جریان این عملیات، نیروهای سوریه موفق شدند کنترل شهرک «هباریه» و شماری از تپه‌های اطراف آن را به دست بگیرند. گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» که از حامیان افراد مسلح و مدعی است مقرش در لندن قرار دارد

خبر داد که در این عملیات هفت تروریست کشته شدند و این عملیات به رهبری حزب‌الله صورت گرفته است. از سوی دیگر، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) نیز گزارش داد که ارتش کنترل روستاهای راهبردی را در ریف‌های شمال غرب درعا، حقیطره و حومه جنوب غرب دمشق به دست گرفته است. یک منبع میدانی سوریه نیز اعلام کرد که این درگیری در شهر داد و تروریست‌ها غافلگیر شدند و در پی آن ده‌ها نفر از آنها کشته شدند و افراد باقی‌مانده نیز پا به فرار گذاشتند. پیشروی ارتش نیز در چندین محور ادامه داد. نیروهای سوریه و حزب‌الله سه هفته پیش در این منطقه حملاتی را علیه تروریست‌ها اجرا کردند و موفق شدند کنترل شهرک‌های «دبر العسد» و «کفرناج» واقع در ریف شمال غرب درعا را به دست بگیرند. سپس به دلیل وضعیت ناپسامان جوی مجبور شدند عملیات را متوقف کنند و سه روز پیش نیز آن را بار دیگر آغاز کردند. «دیدبان حقوق بشر سوریه» نیز مدعی است که حزب‌الله در تلاش است سیطره خود را بر مناطق نزدیک به جولان اشغالی گسترش دهد و راه را بر نفوذ تروریست‌ها از جنوب به سوی پایتخت سوریه بیندند.

### مابین الملل

سخنرانی در بنیاد کارنگی با بیان اینکه باراک اوباما رئیس‌جمهوری ایالات متحده، از هیئت‌امربکایای مأمور مذاکره درباره برنامه اتمی ایران، خواسته است اطمینان یابند که ایران به تسلیحات اتمی دسترسی پیدا نمی‌کند، گفت: رسیدن به یک توافق خوب با ایران بسیار دشوار، پیچیده و بسیار سخت است و باید بسیار خوش شانس بود که به چنین توافقی رسید. وندی افزود: آنچه سرانجام در این مذاکرات اهمیت دارد، آن است که رئیس‌جمهوری امریکایتندا از جان کری وزیر خارجه و در هر مرحله دوم از من خواسته است که ضمن هدایت تیم مذاکره‌کننده‌ما، مطمئن شویم که در هر توافقی، ایران نتواند به سلاح اتمی دست یابد و همه راه‌های دستیابی آنها به مواد لازم برای تولید سلاح اتمی مسدود شود.

شرمن در پاسخ این پرسش که پس از توافق، شاهد چه نوع رونگرد و سیاستی از جانب ایران، که نقش بی‌ثبات‌کننده آن در منطقه ادامه‌ده دارد، خواهیم بود، گفت: بگذارید بسیار روشن و صریح بگویم، هیچ‌گونه معامله بزرگی با ایران در راه نیست

### سرگئی ریابکوف، معاون وزیر

خارجه روسیه مذاکرات اخیر میان ایران و گروه ۱+۵ در ژنودر خصوص برنامه هسته‌ای ایران را «مفید، مؤثر و عمیق» خواند و گفت احتمال به سرانجام رسیدن مذاکرات در موعد مقرر «بسیار بیشتر» از توقف یا به تأخیر افتادن آن است

تعدادی از سناتورهای امریکادر اقدامی جدید لایحه‌ای را آماده کرده‌اند که بر اساس آن هر گونه توافق احتمالی میان ایران و گروه ۱+۵ باید پیش از اجراء رکنگره ایالات متحده مورد بازبینی قرار بگیرد

صدور حکم اعدام برای ۴ نفر

## رهبر اخوان المسلمین مصر به حبس ابد محکوم شد

■ **مصر، «جنبش حماس» را به لیست گروه‌های تروریستی افزود**
اسلامی فلسطین حماس را به لیست گروه‌های تروریستی اضافه کرد. بنا به گزارش «اليوم السابع» مصر، این دادگاه پس از دادخواست «سمیر صبری» علیه حماس برگزار شد و دادگاه مذکور پس از به تأخیر انداختن چندین باره رسیدگی به دادخواست مذکور بالاخره روز شنبه حکم خود را علیه حماس صادر کرد. این اقدام خصمانه مصر در حالی صورت می‌گیرد که دادگاه دیگری در قاهره شنبه (۱۱ بهمن) گردان‌های «القسام» شاخه نظامی حماس را به لیست تروریسم افزود و با واکنش مقامات فلسطینی روبه‌رو شد. خط‌سیاسی مصر پس از به قدرت رسیدن «عبدالفتاح السیسی» به شدت علیه گروه‌های مقاومت فلسطین شده است و رسانه‌های مصری به آن دامن می‌زنند.

## دموکرات‌ها بر سر دوراهی

### حضور یا عدم حضور در سخنرانی نتانیاهو

راه انداخته است. تا جایی که به من مربوط می‌شود این مسئله قابل بخشش نیست.»
همچنین کمیته روابط عمومی امریکا و اسرائیل موسوم به «آپیک» خبر مخالفت خود با سخنرانی نتانیاهو در کنگره را تکذیب کرد. پیش از این روزنامه «المانیتور» در گزارشی مدعی شده بود آپیک با سخنرانی نخست‌وزیر اسرائیل در کنگره مخالفت کرده است. در همین راستا بود که «مارشال یتمن» سخنگوی آپیک به روزنامه «تایمز اسرائیل» گفت: «هر موضوعی مبنی بر اینکه آپیک مخالف سخنرانی نخست‌وزیر است، قطعاً اشتباه است. آپیک از ابتدا که موضوع این سخنرانی مطرح شد، در جریان ماجرا بود و اعلام کرد ما از این سخنرانی در کنگره استقبال می‌کنیم و معتقدیم این، سخنرانی مهمی است.»

دستگاه قضایی مصر، روز شنبه طی حکمی «محمدبدیع» رهبر اخوان المسلمین مصر و معاون وی به همراه ۱۲ تن دیگر را به حبس ابد محکوم کرد، همچنین چهار عضو دیگر نیز به اعدام محکوم شدند. به گزارش فارس، دادگاه جنایی قاهره به ریاست «قاضی معزز خفاجی» ۱۳ عضو جماعت اخوان المسلمین را به دلیل اتهامات پرورنده «اتفاقات دفتر ارشاد» به حبس ابد محکوم کرد. طبق گزارش وبگاه خبری «اليوم السابع» مصر، «محمد بدیع»، رهبر جماعت اخوان المسلمین به همراه معاون خود «خیرت شاطر» و ۱۲ نفر دیگر از اعضای این جماعت به حبس ابد محکوم شدند. حوادث مکتب‌الارشاد مربوط به درگیری بین مخالفان دولت وقت با طرفداران اخوان المسلمین، در تاریخ ۲۳ مارس ۲۰۱۳ (۲ فروردین ۱۳۹۲) می‌شود

### شب‌خاطره جمادکران، منتظران خورشید، فارس

